
 

 

 

 

C.A.B.A, 15 De Marzo de 2025 

 

VISTO 

 La resolución N°2091/MEDGC/24 

 La disposición N° IF-2022-21722186-GCABA-UCSFD 

 El reglamento de selección docente de la Institución  

CONSIDERANDO 

 La necesidad de adecuar los mecanismos internos de selección docente al marco de las 

normativas mencionadas 

 que la incorporación de un jurado externo puede contribuir a ampliar las perspectivas 

de valoración del proceso de selección docente 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

Artículo 1: Incorporar al reglamento de selección docente vigente, el presente anexo para la 

designación de jurados externos 

Artículo 2: Regístrese, comuníquese y una vez cumplidos, archívese. 

                                                                                Resolución del Consejo Directivo: 11/2025 


